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Ky raport éhté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér

Administraté t& Hapur né Komuna me theks neni 30. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe
adresimi i tyre.

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e takimit t& paré publik né webfaqe, platformén e
konsultimeve publike, si dhe né rrjetin social facebook t& Komunés s& Vushtrrisg, &shté béré
mé daté 16.06.2025.

Né webfaqe:

hitps://vushtrri.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-
te-pare-publik-me-qvtetare-30.06.2025.pdf

Né platformén e Konsultimeve Publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?Meetingl D=41 1

Né rrjetin social Facebook:

https://www.facebook.com/share/16 XkW70Usm/

Lajmi i cili njofton se kur do t&€ mbahet takimi publik i publikuar n& webfagen ¢ Komunés sé&
Vushtrrisé:

hitps://vushtrri.rks-gov.net/news/takim-publik-me-gvtetare-6/

ME daté 30.06.2025 &shté mbajtur takimi publik me qytetarg.
Lajmi i publikuar né webfaqe:

https://vushtrri.rks-gov.net/news/kryetari-idrizi-mbaijti-takimin-e-pare-publik-me-qvytetare-
per-vitin-2025/

Lajmi i publikuar né facebook:

hitps://www.facebook.com/share/1 AWPz9rixv/

Procesverbali nga takimi publik &hté publikuar mé daté 30.06.2025. Linku né webfaqe:
https://vushtrri.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbali-nga-takimi-i-pare-
publik-me-gytetare-i-Kryetarit-te-Komunes-per-punen-gijashte-mujore-Janar-Oershor-
2025.pdf




Tabela me té dhéna nga takimi publik:

Metoda e konsultimit Data Numri i | Numrii atyre qé Numri i kérkesave
pjesémarrésve | kané dhéné komente, | té pranuara
kérkesa/sugjerime

1-Takimi i drejtpérdrejt | 30.06.2025 F M T 5 5

me gytetaré

4 26 30

Nr | Kérkesat/Sugjerimet/ Kush e ka dhéné kérkesén/ | Statusi i | Arsyetimi (komentimi pér

Komentet sugjerimin kérkesés/sugjerimit | pranimin pjesérisht dhe
(pranuar, pjesérisht | refuzimin e komenteve
1 pranuar  apo | éshté i detyrueshém)
refuzuar)

1. |Té ofrohen shérbime | Ismail Haziri, nga lagjja | Pranohet Drejtoria pér Shéndetési
laboratorike edhe né | urbane “Dardania” dhe Pérkujdesje Sociale
QKMF  né  rrugén s€ shpejti do té zgjidh keté
“Déshmorét e Kombit” ¢éshtje.

2. |Rruga ka mbetur e | Qerim Januzi, banor i fshatit | Pranohet Drejtoria pér Kadastér ka
ngusht¢ pér shkak té | Pasomé kryer vendosjen ¢ pikave,
mos pérfilljes sé pikave ndérsa  menaxheri i
t€¢  vendosura  nga projektit do té& pérkujdeset
Kadastri qé€ projekti té zbatohet né

pérpikéri.

3. | Falénderim pér | Halil Mulaku, nga Shoqata e | Pranohet Bashképunimi me t&
pérkrahjen q& i jepet | Veteranéve té Arsimit gjithé qytetarét e
Shoqatés s¢ Veteranéve Komunés s& Vushtrrisé
& Arsimit &shté prioritet.

4. | 1. |Infrastruktura ka | Muharrem Imeri, nga fshati | Pranohet Pas  nénshkrimit  t&

mbet edhe njé rrugicé | Dumnicg, kontratés pér asfaltim do
120 m. té intervenohet.
2. Nga magjistralja deri
tek  varrezat  &shté
premtuar rruga. A ka
mundési me i jep pamje
varrezave?




5. |Shtépia e  Xhezair | Shaban Krasniqj, artist Pranohet Me vendim t€ Kuvendit té
Pasomés té shndérrohet Komunés sé& Vushtrrisé
né muze kjo shtépi éshté vendosur

t€ shndérrohet né muze
dhe aktualisht jané duke u
zhvilluar procedurat.

Shkurtesat: F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali

Bashkangjitur né& kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Raporti éshté pérgatitur nga:

Mirjeta Duraku-Zyrtare pér Informim dhe Monitorim t& Mediave
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Bazuar n€ nenin 68 paragrafi 68.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dhe nenin
66 paragrafi 1 € Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés iu fton t& merrni pjesé né,

TAKIM PUBLIK ME QYTETARE

Takimi publik do t& mbahet me datén 30.06.2025 (e héné), me fillim né ora 11;00, né
Sallén e QK. “Hasan Prishtina” n& Vushtrri me kétg,

Rend Dite:

11;00 - 11;30 Njoftim lidhur me punén dhe aktivitetet e Institucioneve t& Komunés pér
gjasht€émujorin e paré 2025 (fjala e Kryetarit t&¢ Komunés).

11530 - 12555 Diskutim me qytetaré pér ¢éshtje t& ndryshme lidhur me punén dhe aktivitetet e
Komunés.

12;55 - 13;00 Fjala pérmbyllése e Kryetarit.

I ftojmé qytetarét e Komunés e Vushtrrisé q& t& marrin pjesé né kété¢ takim publik dhe
shfrytézojné mundésité pér t& diskutuar ¢éshtje me réndési dhe interes pér qytetarét dhe
komunén.

Ju mirépresim.
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REPUBLIKA KOSOVA - OPSTINA VUCITRN
Predsednik

Na osnovu ¢lana 68.1 Zakona o Lokalnoj Samoupravi i ¢lana 66 Statuta Opstine, Predsednik
Opéstine poziva vas da u€estvujete na:

JAVNOM SKUPU SA GRADANIMA

Javni skup odrzace se dana 30.06.2025 god. (u ponedeljak), sa pofetkom u 11;00 &asova, u
Sali Dom Kulture “Hasan Pristina” u -Vugéitrnu,

U ovom skupu ¢e se diskutovati ove tatke dnevnog reda:

11;00 - 11;30 Informisanje gradana sa radom i aktivnostima Opétine za prvih 6 meseci 2025
god. (Uvodni re¢ Predsednika Opstine).

11;30 - 12;55 Diskusija sa gradjanima

12,55 - 13;00 Zavrsetak javnog skupa.

Pozivamo gradane Opstine Vucitrn da ucestvuju u javnom skupu i iskoristiti moguénosti da
bi diskutovali za vaZna pitanja o njihovim interesima i interesa opstine.

S postovanjem.
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Opstina Vuéitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Takimi i paré publik me qytetaré
Vendi: Qendra e Kulturés “Hasan Prishtina”
Daté: 30.06.2025
Ora: 11:00

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuéitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Takimi i par€ publik me qytetaré
Vendi: Qendra e Kulturés “Hasan Prishtina”

Daté: 30.06.2025

Ora: 11:00
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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